
科        目 当　年　度 前　年　度 増  減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 11,478,547 8,276,253 3,202,294
         有価証券受取利息 11,478,547 8,276,253 3,202,294
       特定資産運用益 1,055,328 2,208,189 △ 1,152,861
         役員退職慰労引当資産受取利息 162 300 △ 138
         退職給付引当資産受取利息 36 54 △ 18
         減価償却引当資産受取利息 218 549 △ 331
         退職金緊急支払積立資産受取利息 1,054,912 2,207,286 △ 1,152,374
       事業収益 3,828,801,917 3,890,829,619 △ 62,027,702
         退職共済制度掛金収益 3,828,801,917 3,890,829,619 △ 62,027,702
       雑収益 1,021,619 2,443,392 △ 1,421,773
         受取利息 163 5,721 △ 5,558
　　 　  有価証券受取利息 995,154 2,399,904 △ 1,404,750
　　 　  受取配当金 25,869 4,335 21,534
　　 　  雑収益 433 33,432 △ 32,999
       経常収益計 3,842,357,411 3,903,757,453 △ 61,400,042
   (2) 経常費用
       事業費 3,840,743,498 3,896,558,615 △ 55,815,117
         役員報酬 3,636,500 3,185,000 451,500
         給料手当 17,164,491 11,774,766 5,389,725
         役員賞与引当金繰入額 0 280,000 △ 280,000
         賞与引当金繰入額 1,622,619 1,029,996 592,623
         役員退職慰労引当金繰入額 1,050,000 315,000 735,000
         退職給付引当金繰入額 △ 157,115 136,544 △ 293,659
         福利厚生費 1,799,123 1,842,287 △ 43,164
         会議費 25,960 11,780 14,180
         旅費交通費 518,237 782,568 △ 264,331
         通信運搬費 2,979,608 3,347,373 △ 367,765
         減価償却費 766,228 288,978 477,250
         消耗什器備品費 382,844 53,104 329,740
         消耗品費 470,961 336,124 134,837
         修繕費 0 62,513 △ 62,513
         印刷製本費 2,496,608 2,824,482 △ 327,874
         光熱水料費 1,037,808 1,070,136 △ 32,328
         賃借料 2,906,532 2,906,532 0
         保険料 3,782,042,817 3,844,307,512 △ 62,264,695
         特退共掛金 277,641 202,878 74,763
         支払手数料 14,490,618 14,509,396 △ 18,778
         広告宣伝費 7,226,652 6,240,587 986,065
         雑費 5,366 341,059 △ 335,693
 　 　　 表彰費 0 710,000 △ 710,000
       管理費 14,082,633 10,769,069 3,313,564
         役員報酬 2,098,500 1,605,000 493,500
         給料手当 3,329,945 1,806,278 1,523,667
         役員賞与引当金繰入額 0 120,000 △ 120,000
         賞与引当金繰入額 315,821 158,004 157,817
         役員退職慰労引当金繰入額 450,000 135,000 315,000
         退職給付引当金繰入額 △ 26,430 20,946 △ 47,376
         福利厚生費 377,302 390,786 △ 13,484
         会議費 240,250 78,896 161,354
         旅費交通費 424,315 273,692 150,623
         通信運搬費 62,737 27,388 35,349
         減価償却費 162,534 61,298 101,236
         消耗什器備品費 81,209 11,264 69,945
         消耗品費 99,438 70,764 28,674
         修繕費 0 13,260 △ 13,260
         印刷製本費 0 0 0
         光熱水料費 220,140 226,997 △ 6,857
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         賃借料 616,536 616,536 0
         保険料 91,260 15,210 76,050
         特退共掛金 46,359 31,122 15,237
         租税公課 2,400 102,624 △ 100,224
         支払手数料 1,767,808 1,733,724 34,084
         渉外慶弔費 311,106 215,650 95,456
         表彰費 3,226,945 2,819,591 407,354
         諸会費 12,000 12,000 0
         雑費 172,458 223,039 △ 50,581
       経常費用計 3,854,826,131 3,907,327,684 △ 52,501,553
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,468,720 △ 3,570,231 △ 8,898,489
       基本財産評価損益 △ 23,165,870 50,974,913 △ 74,140,783
      　 基本財産評価損益 △ 23,165,870 46,562,598 △ 69,728,468
      　 基本財産売却損益 0 4,412,315 △ 4,412,315
       特定資産評価損益 △ 3,904,997 △ 5,710,824 1,805,827
      　 特定資産評価損益 △ 9,068,998 △ 5,710,824 △ 3,358,174
      　 特定資産売却損益 5,164,001 0 5,164,001
       投資有価証券評価損益 △ 9,069,420 △ 5,575,730 △ 3,493,690
       　投資有価証券評価損益 △ 9,069,420 △ 5,575,730 △ 3,493,690
       　投資有価証券売却損益 0 0 0
       有価証券評価損益 181,330 0 181,330
       　有価証券評価損益 155,659 0 155,659
       　有価証券売却損益 25,671 0 25,671
       評価損益等計 △ 35,958,957 39,688,359 △ 75,647,316
       当期経常増減額 △ 48,427,677 36,118,128 △ 84,545,805
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 0 0
         什器備品除却損 0 0 0
       経常外費用計 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
         他会計振替額 0 0 0
         法人税､住民税 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 △ 48,427,677 36,118,128 △ 84,545,805
         一般正味財産期首残高 1,043,492,890 1,007,374,762 36,118,128
         一般正味財産期末残高 995,065,213 1,043,492,890 △ 48,427,677
Ⅱ 指定正味財産増減の部
         当期指定正味財産増減額 0 0 0
         指定正味財産期首残高 0 0 0
         指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 995,065,213 1,043,492,890 △ 48,427,677
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Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 0 11,478,547 11,478,547
         投資有価証券受取利息 0 11,478,547 11,478,547
       特定資産運用益 0 1,055,328 1,055,328
         役員退職慰労引当資産受取利息 0 162 162
         退職給付引当資産受取利息 0 36 36
         減価償却引当資産受取利息 0 218 218
         退職金緊急支払積立資産受取利息 0 1,054,912 1,054,912
       事業収益 3,828,801,917 0 3,828,801,917
         退職共済制度掛金収益 3,828,801,917 0 3,828,801,917
       雑収益 1 1,021,618 1,021,619
         受取利息 0 163 163
　　 　  有価証券受取利息 0 995,154 995,154
　　 　  受取配当金 0 25,869 25,869
　　 　  雑収益 1 432 433
       経常収益計 3,828,801,918 13,555,493 3,842,357,411
   (2) 経常費用
       事業費 3,840,743,498 0 3,840,743,498
         役員報酬 3,636,500 0 3,636,500
         給料手当 17,164,491 0 17,164,491
         役員賞与引当金繰入額 0 0 0
         賞与引当金繰入額 1,622,619 0 1,622,619
         役員退職慰労引当金繰入額 1,050,000 0 1,050,000
         退職給付引当金繰入額 △ 157,115 0 △ 157,115
         福利厚生費 1,799,123 0 1,799,123
         会議費 25,960 0 25,960
         旅費交通費 518,237 0 518,237
         通信運搬費 2,979,608 0 2,979,608
         減価償却費 766,228 0 766,228
         消耗什器備品費 382,844 0 382,844
         消耗品費 470,961 0 470,961
         修繕費 0 0 0
         印刷製本費 2,496,608 0 2,496,608
         光熱水料費 1,037,808 0 1,037,808
         賃借料 2,906,532 0 2,906,532
         保険料 3,782,042,817 0 3,782,042,817
         特退共掛金 277,641 0 277,641
         支払手数料 14,490,618 0 14,490,618
         広告宣伝費 7,226,652 0 7,226,652
         雑費 5,366 0 5,366
 　 　　 表彰費 0 0 0
       管理費 0 14,082,633 14,082,633
         役員報酬 0 2,098,500 2,098,500
         給料手当 0 3,329,945 3,329,945
         役員賞与引当金繰入額 0 0 0
         賞与引当金繰入額 0 315,821 315,821
         役員退職慰労引当金繰入額 0 450,000 450,000
         退職給付引当金繰入額 0 △ 26,430 △ 26,430
         福利厚生費 0 377,302 377,302
         会議費 0 240,250 240,250
         旅費交通費 0 424,315 424,315
         通信運搬費 0 62,737 62,737
         減価償却費 0 162,534 162,534
         消耗什器備品費 0 81,209 81,209
         消耗品費 0 99,438 99,438
         修繕費 0 0 0
         印刷製本費 0 0 0
         光熱水料費 0 220,140 220,140
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         賃借料 0 616,536 616,536
         保険料 0 91,260 91,260
         特退共掛金 0 46,359 46,359
         租税公課 0 2,400 2,400
         支払手数料 0 1,767,808 1,767,808
         渉外慶弔費 0 311,106 311,106
         表彰費 0 3,226,945 3,226,945
         諸会費 0 12,000 12,000
         雑費 0 172,458 172,458
       経常費用計 3,840,743,498 14,082,633 3,854,826,131
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,941,580 △ 527,140 △ 12,468,720
       基本財産評価損益 0 △ 23,165,870 △ 23,165,870
      　 基本財産評価損益 0 △ 23,165,870 △ 23,165,870
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益 0 △ 3,904,997 △ 3,904,997
      　 特定資産評価損益 0 △ 9,068,998 △ 9,068,998
      　 特定資産売却損益 0 5,164,001 5,164,001
       投資有価証券評価損益 0 △ 9,069,420 △ 9,069,420
       　投資有価証券評価損益 0 △ 9,069,420 △ 9,069,420
       　投資有価証券売却損益 0 0 0
       有価証券評価損益 0 181,330 181,330
       　有価証券評価損益 0 155,659 155,659
       　有価証券売却損益 0 25,671 25,671
       評価損益等計 0 △ 35,958,957 △ 35,958,957
       当期経常増減額 △ 11,941,580 △ 36,486,097 △ 48,427,677
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 0 0
         什器備品除却損 0 0 0
       経常外費用計 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
         他会計振替額 10,002,271 △ 10,002,271 0
         法人税､住民税 0 0 0
         当期一般正味財産増減額 △ 1,939,309 △ 46,488,368 △ 48,427,677
         一般正味財産期首残高 784,070 1,042,708,820 1,043,492,890
         一般正味財産期末残高 △ 1,155,239 996,220,452 995,065,213
Ⅱ 指定正味財産増減の部
         当期指定正味財産増減額 0 0 0
         指定正味財産期首残高 0 0 0
         指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 1,155,239 996,220,452 995,065,213


